
Активност за VI одделение за периодот од 27.4- 30.4.2020 

Тема: Синџири на исхрана 

1. Хибернација и селење 
 
Внимателно следете ги видео часот и следните линкови: 
 
https://www.youtube.com/watch?v=gA5ZjbvbS0w 
 
https://www.youtube.com/watch?v=FonCq9YJJxw 
 
https://www.youtube.com/watch?v=Mc3YIrs19fw 
 
https://mes.org.mk/blog/protsesot-na-preselba-kaj-ptitsite/ 
 
http://springalive.net/mk-mk/springalive/about_migrations 
 
Потоа препишете го следниот план во вашата тетратка по природни науки:   

1. Некои животни при ниски надворешни температури и недостиг од храна во 
зимскиот период влегуваат во состојба на хибернација (зимски сон). Тогаш 
животните мируваат и не се исхрануваат. 

2. Животни кои хибернираат се: мечките, вервериците, лилјаците и др. 

3. Потребата за обезбедување храна, живеалиште и поволни услови за 
размножување предизвикало многу животински видови да тргнат на долги патувања. 
Кога со промената на годишните времиња животните се преселуваат од едно место 
на друго се вели дека тие мигрираат.  

4. Животни кои мигрираат се: цицачите, птиците, рибите и некои видови 
пеперутки.  

5. Најпознати се птиците преселници. Тие во зимскиот период мигрираат во 
топлите предели, каде што има изобилство од храна и поволна температура. Цицачи 
кои мигрираат се северните елени (ирваси) и африканските гнуа.  

6. Од рибите најпозната е миграцијата на јагулите. Тие во периодот на 
размножување, патуваат од реките на Европа во Саргасово Море (во близина на 
Мексиканскиот залив), каде што ги положуваат своите јајца. Од нив ќе се развијат 
млади јагули кои во период од четири години ќе се вратат на местото од каде што 
тргнале нивните родители.    

 

За учениците кои сакаат да знаат повеќе, можат да го посетат следниот линк: 

 http://mes.org.mk/blog/lektsija-3-proletna-
preselba/?fbclid=IwAR0c8GEh6VELylModKySZ6mpUeIkMRaz3yzReQBYpmar1mL3EJT6
Bdlnapo 

Домашна задача: 

1.Истражи и нацртај  по едно животно што мигрира и што хибернира ( и објасни 
зошто има потреба од тоа). 
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Изработените домашни задачи да се испраќаат најдоцна до 3.5.2020 на e mail 
адреса: anabiologija@yahoo.com со наведено име и презиме на ученикот и 
одделението во кое учи. 
 

Предметен наставник: Ана Настова   
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